INDICAÇÃO Nº. 314/2025

Proponente: Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Indico, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, seja realizada a reforma necessária

da ponte localizada no beco que tem início ao lado da “Farmácia Trarbach”,

que dá acesso à Rua Laura Littig Kuster.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo viabilizar os serviços de melhorias que se

fazem necessários na mencionada ponte. Ressalto, que a melhoria estrutural da

mesma será de extrema relevância para garantir a segurança da travessia, bem

como a sua durabilidade.

Nesse contexto, solicito o empenho dessa Administração Municipal para que

sejam realizadas tais melhorias, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2025.

Dorivanio Stein

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003200320033003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 03/09/2025 16:14

Checksum: F664320CE2943899791F7ADA335281456AD249A511B6E8DECC882D25306FDA43